
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Калининградской области от 24.10.2017 года № 1122/1

/

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 (зарегистрировано

Минюстом РФ 03.02.2014 г., регистрационный № 31205) «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования»

(в действующей редакции), методическими рекомендациями по подготовке

и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных

организаций, реализующих программы среднего общего образования

(письмо Рособрнадзора от 12.10.2017 № 10-718) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 2 к приказу Министерства образования

Калининградской области от -24 октября . 2017 года № 1122/1

«Об определении ответственных организаций за проведение итогового

сочинения (изложения) для обучающихся И (12) классов на территории

Калининградской области в 2017 - 2018 учебном году» следующие

изменения:

1) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Калининградский областной институт развития образования

обеспечивает:

обучение педагогических работников, привлекаемых

к проведению и проверке -итогового сочинения (изложения);



формирование состава комиссии и организацию ее работы

по проведению региональной выборочной перепроверки итогового

сочинения (изложения)».

2) в пункте 3 :

слова «публикацию комплекта тем сочинений (текстов изложений)

на открытых региональных информационных ресурсах за 15 минут до начала

итогового сочинения, (изложения)» заменить словами «передачу текстов

итогового изложения муниципальным органам управления образования

не позднее, чем за 1 день до проведения итогового изложения в архиве,

находящемся под паролем»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- публикацию комплекта тем сочинений на открытых региональных

информационных ресурсах за 15 минут до начала итогового сочинения

(изложения) и публикацию пароля к архиву, содержащему тест изложения»;

3) в пункте 4:

слова «получение комплекта тем итогового сочинения (изложения)

на открытых ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в день проведения сочинения за 15 минут до начала проведения

итогового сочинения (изложения)» заменить словами «получение комплекта

тем итогового сочинения или пароля к архиву, содержащему текст

изложения на открытых ресурсах в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в день проведения сочинения за 15 минут до начала

проведения итогового сочинения (изложения)».

4) в пункте 5:

слова ««получение комплекта тем итогового сочинения (изложения)

на открытых ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в день проведения сочинения за 15 минут до начала проведения

итогового сочинения (изложения)» заменить словами «получение комплекта

тем итогового сочинения или пароля к архиву, содержащему текст

изложения на открытых ресурсах в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в день проведения сочинения за 15 минут до начала



проведения итогового сочинения (изложения)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел

модернизации образования (М.И. Шляпину).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области С.Г. Шишко


